

# PREGÃO ELETRÔNICO



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Secretaria Executiva  
Subsecretaria de Planejamento e Orçamento  
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano  
Campus Petrolina

**Pregão Eletrônico Nº 00011/2012(SRP)**

## RESULTADO POR FORNECEDOR

**01.627.149/0001-68 - LUSA MED LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
47 BASTÃO Marca: NORMAX Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bastão de vidro - BASTAO DE VIDRO 6X300MM	UNIDADE	100	R\$ 0,3499	R\$ 34,9900
191 PIPETA LABORATÓRIO. Marca: NORMAX Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Pipeta Pasteur de vidro tipo longa; Extremidade sem algodão; vidro soda-lime; Comprimento: 230mm; Diâmetro externo: 7,3mm; Caixa: 250 pipetas	caixa	1	R\$ 42,5000	R\$ 42,5000
204 PLACA DE PETRI Marca: NORMAX Fabricante: NORMAX FÁBRICA DE VIDROS CIENTÍFICOS LIMITADA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PLACA, de petri, de vidro, dimensoes 80 mm (diâmetro) x 15 mm (altura), com tampa	UNIDADE	56	R\$ 2,1900	R\$ 122,6400

**Total do Fornecedor: R\$ 200,1300**

**01.808.192/0001-20 - UNITY INSTRUMENTOS DE TESTE E MEDICAO LTDA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
132 LUPA Marca: Instrutherm Fabricante: Instrutherm Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LUPA COM ILUMINAÇÃO FLUORESCENTE - COM BRAÇO REGULAVEL E ARTICULÁVEL - 200V.	UNIDADE	8	R\$ 200,0000	R\$ 1.600,0000

**Total do Fornecedor: R\$ 1.600,0000**

**04.345.762/0001-80 - REY-GLASS COMERCIAL LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
16 RECIPIENTE LABORATÓRIO Marca: UNILAB Fabricante: UNILAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofariz de porcelana 180ml, c/mao de gral e luva	UNIDADE	8	R\$ 14,0000	R\$ 112,0000
18 RECIPIENTE LABORATÓRIO Marca: UNILAB Fabricante: UNILAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Almofariz de porcelana c/mao de gral e luva. - Almofariz de porcelana 4170ml, c/mao de gral e luva..	UNIDADE	10	R\$ 209,3000	R\$ 2.093,0000
109 PAPEL DE FILTRO Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel de Filtro Quantitativo JP 42 Faixa Azul - filtração lenta 100 folhas - 12,5 cm de diâmetro - cinza.... 0,00009 g - 80 g / m <sup>2</sup>	CAIXA 100,00 UN	6	R\$ 20,7000	R\$ 124,2000
200 RECIPIENTE LABORATÓRIO Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Graduada em Polietileno - Tampa Branca - Capacidade 250ml: Frasco fabricado em polietileno (leitoso), graduado, tampa com bico em polipropileno, com bico reto ou curvo.	UNIDADE	167	R\$ 3,3000	R\$ 551,1000
201 RECIPIENTE LABORATÓRIO Marca: J.PROLAB Fabricante: J.PROLAB Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PISSETA - PISSETA POLIETILENO GRADUADA COM IMPRESSÃO 500 ML	UNIDADE	43	R\$ 3,3800	R\$ 145,3400
208 PONTEIRA MICROPIPETA	UNIDADE	6	R\$ 19,8500	R\$ 119,1000

**Marca:** LABOR IMPORT**Fabricante:** LABOR IMPORT**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ponteira Amarela, 0 a 200 ul; Fabricado em polipropileno; Pacote com 1000 pçs.**Total do Fornecedor: R\$ 3.144,7400****04.919.019/0001-97 - ALFAPLAST COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA -**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
147 MICROTUBO	UNIDADE	20	R\$ 12,3300	R\$ 246,6000

**Marca:** Alfa**Fabricante:** Alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Microtubo 1,5ml para centrífuga graduado com tampa plana, embalados em pacotes contendo 1000 unidades, marca Alfa procedência Nacional - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40

233 TUBO LABORATÓRIO	UNIDADE	13	R\$ 17,2000	R\$ 223,6000
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** Alfa**Fabricante:** Alfa**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo 12x75mm - 5ml, em Poliestireno Cristal, com tampa vermelha de pressão, embalados em pacotes contendo 100 unidades, marca Alfa procedência Nacional - Rms Dispensado - Validade: 12 meses - tab. 3926.90.40**Total do Fornecedor: R\$ 470,2000****05.435.021/0001-53 - DIOGOLAB INDUSTRIA E COMERCIO DE ARTIGOS PARA LABORATOR**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6 ALÇA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	25	R\$ 4,9200	R\$ 123,0000

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alça Drigalski - Alça de Drigalski (espalhador) em vidro borossilicato Â? Diâmetro: 6 mm.

57 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 4,8000	R\$ 96,0000
-----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 500 ml - Becker 500 ml de vidro.

70 PORTA-CACHIMBO	unidade	5	R\$ 15,6400	R\$ 78,2000
-------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cachimbo de vidro superfícies horizontais

71 PORTA-CACHIMBO	UNIDADE	5	R\$ 20,0000	R\$ 100,0000
-------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cachimbo vidro superfícies verticais

95 ERLENMEYER	UNIDADE	15	R\$ 6,5200	R\$ 97,8000
---------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer 500ml - Erlenmeyer de vidro boca larga 500 mL.

112 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 61,2500	R\$ 306,2500
------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Frasco de Le Chatelier para determinação do peso específico do cimento ou outros materiais finos. Com rolha esmerilhada e graduações de 0,1ml. Volume de 250ml, conforme NBR NM 23; DNER-ME 082, 085.

164 PICNÔMETRO	UNIDADE	2	R\$ 47,9500	R\$ 95,9000
----------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Picnômetro capacidade 25 mL - Picnômetro para gravidade específico Hubbard - 25 ml.

188 PIPETADOR	UNIDADE	4	R\$ 12,3000	R\$ 49,2000
---------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** UNILAB**Fabricante:** UNILAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipetador pipump para pipetas 2 mL - azul

192 PIPETA LABORATÓRIO.	unidade	5	R\$ 5,5300	R\$ 27,6500
-------------------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta sorológica graduada esgotamento total com bocal alg. div. 1/100 - 2ml

196 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	20	R\$ 6,1600	R\$ 123,2000
-------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta Volumétrica de vidro esgotamento total capacidade para 20 mL

197 PIPETA LABORATÓRIO.	unidade	72	R\$ 6,8000	R\$ 489,6000
-------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** DIOGOLAB**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta volumétrica 25 mL - Pipeta volumétrica em vidro, capacidade de 25 mL, esgotamento total, com marcação permanente..

198 PIPETA LABORATÓRIO.	unidade	4	R\$ 15,3000	R\$ 61,2000
-------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** DIOGOLAB

**Fabricante:** DIOGOLAB**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pipeta Volumétrica de vidro esgotamento total capacidade para 50 mL**Total do Fornecedor: R\$ 1.648,0000****06.145.976/0001-39 - BIOMETRIX DIAGNOSTICA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
210 PONTEIRA MICROPIPETA	UNIDADE	10	R\$ 30,0000	R\$ 300,0000

**Marca:** vatten vt 230 10**Fabricante:** vatten

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PONTEIRA SEM FILTRO 0,1 - 10UL (TRANSPARENTE) - PACOTE 1000 UN  
 Aplicação: Ponteiras para manipulação de líquidos compatíveis com as principais marcas de micropipetas existentes no mercado. Características: Polipropileno virgem; Capacidade: 0,1 - 10µL; ( e seus volumes intermediários); Não pirogênico; Livre de DNA, DNase, RNase e endotoxinas; Autoclavável:121°C, 15 PSI, 15min. Registro ANVISA: Produto declarado não correlato pela Anvisa. Apresentação: Pacote com 1000 ponteiras. Importado.

**Total do Fornecedor: R\$ 300,0000****11.301.724/0001-91 - QUALY COMERCIAL LTDA-EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 ALÇA BACTERIOLÓGICA	UNIDADE	3	R\$ 55,9700	R\$ 167,9100

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alça de platina com cabo

14 RECIPIENTE LABORATÓRIO	UNIDADE	7	R\$ 19,1700	R\$ 134,1900
---------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofariz com 2 pistilo em porcelana de alta resistência, com matéria prima previamente selecionada, incluindo-se argila, quartzo, feldspato, caulim, bentonita e óxido de alumínio. Diâmetro 120 mm - Altura 65 mm - Capacidade 305 ml.

15 RECIPIENTE LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 11,4900	R\$ 114,9000
---------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofariz de porcelana 100ml, c/mao de gral e luva.

17 RECIPIENTE LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 33,9900	R\$ 101,9700
---------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Almofariz de porcelana 610ml, c/mao de gral e luva.

19 ANEL VEDAÇÃO	UNIDADE	5	R\$ 12,0000	R\$ 60,0000
-----------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Anel - Anel de ferro com mufa, diâmetro de aproximadamente 80 mm..

23 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 5,3900	R\$ 26,9500
----------------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico de fundo redondo 24/40 100 ml

24 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	15	R\$ 6,5400	R\$ 98,1000
----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico de fundo redondo 24/40 250 ml

25 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	11	R\$ 17,9900	R\$ 197,8900
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** balão volumétrico de 2000ml com rolha de polietileno (PP)

26 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	15	R\$ 6,9900	R\$ 104,8500
----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** balão volumétrico de 200ml com rolha de polietileno (PP)

27 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 5,9800	R\$ 119,6000
----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico com rolha de vidro 100 ml.

28 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	40	R\$ 7,5900	R\$ 303,6000
----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico com rolha de vidro 250ml.

29 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 5,1440	R\$ 51,4400
----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bolão volumétrico com rolha de vidro 50 ml.

30 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	90	R\$ 4,9100	R\$ 441,9000
----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico 100ml - Balão volumétrico de vidro borossilicato, branco, 100 ml, com rolha polietileno.

31 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	51	R\$ 12,5400	R\$ 639,5400
----------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico 1L - Balão volumétrico de vidro borossilicato, branco, 1000 ml, com rolha polietileno.

32 BALÃO LABORATÓRIO UNIDADE 25 R\$ 5,4900 R\$ 137,2500

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão Volumétrico 1L - Balão Volumétrico 1000 ml rolha esmerilhada.

33 BALÃO LABORATÓRIO UNIDADE 97 R\$ 5,1400 R\$ 498,5800

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico 250ml - Balão volumétrico de vidro borossilicato, branco, 250 ml, com rolha polietileno.

35 BALÃO LABORATÓRIO UNIDADE 92 R\$ 8,9800 R\$ 826,1600

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico 500ml - Balão volumétrico de vidro borossilicato, branco, 500 ml, com rolha polietileno.

36 BALÃO LABORATÓRIO UNIDADE 60 R\$ 4,6700 R\$ 280,2000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Balão volumétrico 50ml - Balão volumétrico de vidro borossilicato, branco, 50mL, com rolha polietileno.

38 BANDEJA UNIDADE 32 R\$ 9,4400 R\$ 302,0800

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja 2,5L - Bandeja 2,5lt plástica pe 20x30cm altura 6 cm nalgon c.fiscal: 3926.90.40 - passível de st.

39 BANDEJA UNIDADE 15 R\$ 7,3900 R\$ 110,8500

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja 6,5L - Bandeja 6,5lt plástica pe 28x42cm altura 7,5cm nalgon c.fiscal: 3926.90.40 - passível de st.

40 BANDEJA UNIDADE 66 R\$ 11,9700 R\$ 790,0200

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja Plástica - Bandeja plástica branca, c/ bordas elevadas, 50x30x10cm.

41 BARRA MAGNÉTICA UNIDADE 5 R\$ 2,3200 R\$ 11,6000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra - Barra para agitação magnética, em forma poligonal lisa, revestida em teflon, 5 x 15 mm.

42 BARRA MAGNÉTICA UNIDADE 5 R\$ 3,8900 R\$ 19,4500

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barra - Barra para agitação magnética, em forma poligonal lisa, revestida em teflon, 7 x 30 mm.

43 BARRILETE UNIDADE 1 R\$ 85,1000 R\$ 85,1000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Barrilete. Reservatório ideal para armazenar água ou reagentes. São inertes à contaminação química fabricados em plástico PVC. Tampa com boca de inspeção. Visor de nível graduado. Torneira de 1/2". fundo inclinado para escoamento total dos líquidos.

44 BASTÃO UNIDADE 24 R\$ 1,8100 R\$ 43,4400

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastão de vidro - Bastão de vidro (10x300mm).

45 BASTÃO UNIDADE 105 R\$ 0,2500 R\$ 26,2500

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastão de vidro - bastão de vidro 5 x 300mm com pontas polidas.

46 BASTÃO UNIDADE 64 R\$ 0,7400 R\$ 47,3600

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bastão de vidro - Bastão de vidro 8 x 300 mm com pontas polidas.

50 FRASCO LABORATÓRIO UNIDADE 178 R\$ 1,6300 R\$ 290,1400

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 100ml - Béquer de 100 mL de vidro, graduado, forma baixa.

51 FRASCO LABORATÓRIO UNIDADE 10 R\$ 1,7590 R\$ 17,5900

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 100ml plástico - Becker 100 ml plástico pp subdiv. 10/10 ml nalgon autoclavável. Graduação em silk-screen.peso: 18gr.diâmetro boca: 6,4cm. Altura: 6,4cm. Diâmetro funidadeo: 5,2cm c.fiscal: 3926.90.40 - passível de st.

52 FRASCO LABORATÓRIO UNIDADE 4 R\$ 1,7900 R\$ 7,1600

**Marca:** quali**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker de forma baixa, confeccionado em vidro borossilicato resistente a altas temperaturas e solventes, graduação permanente, com capacidade de 10 ml.

53 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	19	R\$ 8,1900	R\$ 155,6100
-----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 1L - Becker 1 litro - vidro transparente graduado.

54 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 4,8900	R\$ 9,7800
-----------------------	---------	---	------------	------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 1L plástico - Béquer de 1000 mL de plástico, graduado, forma baixa.

55 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	99	R\$ 2,1300	R\$ 210,8700
-----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 250ml - Béquer de 250 mL de vidro, graduado, forma baixa.

56 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 16,9100	R\$ 84,5500
-----------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 2L - Béquer de 2000 mL de vidro, graduado, forma baixa.

58 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	35	R\$ 4,6200	R\$ 161,7000
-----------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 500ml - Becker vidro graduado cap. 500 ml.

59 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	219	R\$ 1,9600	R\$ 429,2400
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 50ml - Béquer de 50 mL de vidro, graduado, forma baixa.

60 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	174	R\$ 4,3200	R\$ 751,6800
-----------------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker 600ml - Béquer de 600 mL de vidro, graduado, forma baixa.

61 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 8,7900	R\$ 17,5800
-----------------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bécker em polipropileno autoclavável com capacidade de 2000 ml. Qualidade igual ou superior a NALGON.

62 FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	25	R\$ 1,9800	R\$ 49,5000
-----------------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Becker graduado de 10 ml, material vidro.

63 BICO DE BÜNSEN	UNIDADE	11	R\$ 22,8900	R\$ 251,7900
-------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bico de Bunsen 140mm - Bico de Bunsen, com registro para gás e regulador de entrada de ar, Base em aço inox, Altura total 140 mm, Tubo em latão polido..

67 BUTIRÔMETRO	UNIDADE	25	R\$ 39,9900	R\$ 999,7500
----------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Butirômetrogargalo com 17/18mm de diâmetro, copo de vidro e duas rolhas, graduação 0 a 40% em 0.5.

68 BUTIRÔMETRO	UNIDADE	25	R\$ 30,9550	R\$ 773,8750
----------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Butirômetrogargalo com 17/18mm de diâmetro, copo de vidro e duas rolhas, graduação 0 a 8% em 0,1.

69 CABO BISTURI	UNIDADE	10	R\$ 4,4100	R\$ 44,1000
-----------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** labor

**Fabricante:** labor

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo para bisturi n3 - Cabo para bisturi n 3 para lâminas descartáveis de n10 a 17, fabricado em aço inox de primeira qualidade, constando externamente os dados de identificação e procedência.

72 CADINHO	UNIDADE	210	R\$ 4,5900	R\$ 963,9000
------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cadinho em porcelana 50ml - Cadinho em Porcelana Forma média 50ml.

73 CADINHO	UNIDADE	40	R\$ 6,2330	R\$ 249,3200
------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** cadinho de procelanaAltura de 49 mm, capacidade de 45 mL; Feitos em porcelana refratária;Resistente à temperaturas entre 1.000 a 1.200 graus centígrados.

74 CAIXA PLÁSTICA	UNIDADE	90	R\$ 5,9400	R\$ 534,6000
-------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa gerbox - Gerbox Transparente Cap. 250 mL 11 x 11 x 3,5 cm Caixa Plastica em Poliestireno Cristal, capacidade de 250 ml.

75 CÂMARA CONTAGEM	UNIDADE	2	R\$ 137,8900	R\$ 275,7800
--------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Detalhamento As câmaras de Contagem são instrumentos de precisão, feitas

de vidro óptico especial. APLICAA?O: São utilizadas para análise de células do sangue (leucócitos, eritrócitos, trombócitos), células do líquor, contagem de bactérias e esporos de fungos. A Câmara de Neubauer Espelhada apresenta a base revestida com ródio e a rede de contagem (quadrantes) é gravada dentro do revestimento de ródio. As leituras das amostras são feitas através de uma rede de contagem (quadrantes) localizada na base central da câmara. PROFUNDIDADE: 0.100 mm. RESOLUAA?O: 0.0025mm2 LAMÁ?NULAS: Câmara com 2 lamínulas.

76 CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 10,4200	R\$ 208,4000
--------------------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cápsula de porcelana forma alta 120 mm (285 mL)

78 CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO	UNIDADE	150	R\$ 7,3900	R\$ 1.108,5000
--------------------------	---------	-----	------------	----------------

**Marca:** ricalab

**Fabricante:** ricalab

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cápsulas de alumínio com tampa para acondicionamento de amostrar de solo(diâmetro 80 x 50 mm)

79 CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO	UNIDADE	50	R\$ 6,3800	R\$ 319,0000
--------------------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cápsula de porcelana forma alta 95 mm de diâmetro (115mL)

82 COLUNA CROMATOGRÁFICA	UNIDADE	2	R\$ 11,9500	R\$ 23,9000
--------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** COLUNA CROMATOGRÁFICA, MATERIAL VIDRO BOROSSILICATO, COMPRIMENTO 150 MM, DIÂMETRO 10 MM

84 CONDENSADOR DE FASE	unidade	3	R\$ 17,4000	R\$ 52,2000
------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Condensador de vidro espiral 30cm

85 DESSECADOR	UNIDADE	7	R\$ 192,0000	R\$ 1.344,0000
---------------	---------	---	--------------	----------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** DESSECADOR - DESSECADOR para vácuo completo, de vidro, com tampa e luva, tamanho grande, 300mm de diâmetro

86 DESSECADOR	UNIDADE	1	R\$ 174,9800	R\$ 174,9800
---------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Dessecador 25cm - Dessecador com tampa. Luva 55/38 e placa de porcelana (250 mm)

87 DISCO CORTE	UNIDADE	30	R\$ 9,6900	R\$ 290,7000
----------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco de policorte em óxido de alumínio, medindo 7 X 1/8 X 7/8 Polegada para corte de aço e materiais ferrosos.

89 ERLENMEYER	UNIDADE	195	R\$ 3,0200	R\$ 588,9000
---------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer 125ml - Frasco Erlenmeyer de vidro, boca estreita, 125 mL, graduado, termo resistente, conforme ISO 1773.

90 ERLENMEYER	UNIDADE	70	R\$ 4,2900	R\$ 300,3000
---------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer 125 mL boca larga, graduado. Borossilicato

91 ERLENMEYER	UNIDADE	39	R\$ 6,9900	R\$ 272,6100
---------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer 1L - Frasco Erlenmeyer, boca estreita, graduado, vidro, 1000 ml

92 ERLENMEYER	UNIDADE	185	R\$ 3,4900	R\$ 645,6500
---------------	---------	-----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer 250ml - Frasco Erlenmeyer de vidro, boca estreita, 250 mL, graduado, termo resistente, conforme ISO 1773.

93 ERLENMEYER	UNIDADE	30	R\$ 3,9200	R\$ 117,6000
---------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer 250ml - Erlenmeyer de vidro boca larga 250 mL.

94 ERLENMEYER	UNIDADE	65	R\$ 4,4300	R\$ 287,9500
---------------	---------	----	------------	--------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer 500ml - Erlenmeyer de 500 ml vidro.

96 ERLENMEYER	UNIDADE	30	R\$ 2,8000	R\$ 84,0000
---------------	---------	----	------------	-------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Erlenmeyer 50ml - Frasco Erlenmeyer, boca estreita, graduado, vidro, 50 ml

97 ESCOVA LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 2,7290	R\$ 10,9160
-----------------------	---------	---	------------	-------------

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escova de limpeza - Escova para lavagem de vidrarias (diâmetro 25 mm)

98	ESCOVA LABORATÓRIO	UNIDADE	12	R\$ 3,1200	R\$ 37,4400
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para limpeza de vidraria diâmetro 12 (40x130x195mm) - Escova para limpeza de vidraria diâmetro 12 (40x130x195mm).					
99	ESCOVA LABORATÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 3,9500	R\$ 15,8000
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Escova para limpeza de vidraria diâmetro 35 (70x185x280 mm) - Escova para limpeza de vidraria diâmetro 35 (70x185x280 mm).					
100	ESPÁTULA	UNIDADE	24	R\$ 3,9900	R\$ 95,7600
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula - Espátula com colher em aço inox 15 cm					
101	ESPÁTULA	UNIDADE	17	R\$ 5,1400	R\$ 87,3800
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula - Espátula de aço inoxidável para pesagem de reagentes					
102	ESPÁTULA	UNIDADE	15	R\$ 19,2600	R\$ 288,9000
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Espátula tipo pintor nº 12 - 12X12cm					
103	ESPONJA LIMPEZA	UNIDADE	120	R\$ 1,9700	R\$ 236,4000
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Esponja para limpeza tipo dupla face composta de poliuretano e fibra sintética com material abrasivo com função bactericida, medindo 110x75x9, com formato retangular poliuretano e fibra sintética na cor amarela com verde.					
105	ESTANTE	unidade	12	R\$ 12,2444	R\$ 146,9328
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante 40 tubos - Estante para tubo de ensaio, cap. 40 Tubos de 25 mm.					
106	ESTANTE	unidade	6	R\$ 116,6900	R\$ 700,1400
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante 56 pipetas - Estante giratória para pipetas, 56 pipetas de capacidade, discos em alumínio com proteção de borracha..					
107	ESTANTE	unidade	2	R\$ 12,7800	R\$ 25,5600
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante 60 tubos - Estante para 60 tubos de ensaio de arame c/ PVC.					
108	ESTANTE	unidade	34	R\$ 11,6200	R\$ 395,0800
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Estante de arame para tubo de ensaio; revestida de PVC ou zincado; para tubos de 20 mm de diâmetro, com 40 furos.					
110	FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	20	R\$ 12,4880	R\$ 249,7600
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco - Frasco reagente vidro âmbar, boca estreita, com rolha de vidro, capacidade 100 mL..					
111	FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 13,6900	R\$ 136,9000
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Frasco - Frasco reagente vidro âmbar, boca estreita, com tampa de rosca, capacidade 500 mL					
113	FRASCO LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 83,9000	R\$ 167,8000
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> FRASCO PARA GRAVIDADE ESPECIFICA; MODELO DE CHAPMAN, PARA DETERMINACAO DO PESO ESPECIFICO DE AGREGADOS FINOS; COM CAPACIDADE DE 450 ML; MATERIAL DE BOROSILICATO; GRADUACAO DE 1 ML DO GARGALO DE 75 ML;ATENDE A NORMA NBR 9776; CONTEM UM BULBO INFERIOR DE 200 ML E UM SUPERIOR DE 175 ML.					
115	FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 30,4500	R\$ 60,9000
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil de adição 24/40					
116	FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil 125ml - Funil de vidro comum boca 100 mm 125 mL.					
117	FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	35	R\$ 3,5090	R\$ 122,8150
<b>Marca:</b> quali					
<b>Fabricante:</b> quali					
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Funil 60ml - Funil anal haste curta diam. 75 mm/60 ml.					
118	FUNIL LABORATÓRIO	UNIDADE	5	R\$ 8,2300	R\$ 41,1500
<b>Marca:</b> quali					

**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil de vidro haste média liso 250 mL

119 BENZILPENICILINA FRASCO 50,00 ML 22 R\$ 2,3999 R\$ 52,7978

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Funil de vidro diâmetro 50 mm sem ranhura, colo curto (boro silicato)

120 GARRA LABORATÓRIO UNIDADE 5 R\$ 12,3500 R\$ 61,7500

**Marca:** ricolab**Fabricante:** ricolab**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garra - Garra para bureta com mufa, mufa em alumínio fUnidadeido, garras revestidas em PVC, ângulo regulável, 35 mm de abertura máxima..

121 GARRA LABORATÓRIO UNIDADE 8 R\$ 24,0600 R\$ 192,4800

**Marca:** ricolab**Fabricante:** ricolab**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Garra para Bureta de Pressão para 2 unidades com haste.

122 KITASSATO UNIDADE 10 R\$ 11,9900 R\$ 119,9000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kitassato 250ml - Frasco kitazato de vidro com saída superior cap. 250 ml.

123 KITASSATO UNIDADE 9 R\$ 14,9990 R\$ 134,9910

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kitassato 500ml - Frasco kitazato de vidro com saída superior cap. 500 ml.

125 LÂMINA BISTURI CAIXA 100,00 UN 12 R\$ 20,9800 R\$ 251,7600

**Marca:** labor**Fabricante:** labor**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lamina de Bisturi 15 - Lâmina de Bisturi descartável, nº 15C, em aço carbono, esterilizada em raio gama, embalagem com 100 unidades.

126 LAMÍNULA CAIXA 50,00 UN 15 R\$ 1,7490 R\$ 26,2350

**Marca:** global**Fabricante:** global**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lâmina de vidro - lâmina para microscópio (26x76)mm, caixa com 50 unidades,

127 LAMÍNULA CAIXA 100,00 UN 2 R\$ 1,4699 R\$ 2,9398

**Marca:** global**Fabricante:** global**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lamínula para microscópio (20x20) mm, caixa com 100 unidades.

128 LAMÍNULA CAIXA 100,00 UN 5 R\$ 1,3440 R\$ 6,7200

**Marca:** global**Fabricante:** global**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lamínula para microscópio 18 x 18mm, caixa com 100 unidades

129 LAMPARINA LABORATÓRIO UNIDADE 27 R\$ 8,8000 R\$ 237,6000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lamparina vidro - Lamparina de vidro completa com tampa e pavio - (Cap. 100 mL).

130 LENÇO DESCARTÁVEL CAIXA 100,00 UN 20 R\$ 3,4600 R\$ 69,2000

**Marca:** soft 's**Fabricante:** soft 's**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lenço papel folha dupla, 14,8x21,5 cm. Caixa com 100 folhas.

133 LUPA UNIDADE 10 R\$ 11,9900 R\$ 119,9000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Lupa de joalheiro feita de vidro óptico LUPA DE BOLSO AUMENTO 20X TAMANHO LENTE - VIDRO

134 LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO CAIXA 100,00 UN 3 R\$ 15,5600 R\$ 46,6800

**Marca:** lengruber**Fabricante:** lengruber**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas de Procedimento - Luvas de Procedimento em Latex Descartável não Cirúrgico - Tamanho Médio - Caixa com 100 unidades.

135 LUVA DE PROTEÇÃO PAR 4 R\$ 87,2100 R\$ 348,8400

**Marca:** promat**Fabricante:** promat**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Luvas de alta temperatura KEVLA, cano longo,

136 PIPETADOR UNIDADE 5 R\$ 89,8880 R\$ 449,4400

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macropipetador - Micropipetador 100-1000ul (microlitros) variável monocanal (utiliza ponteira azul 50-1000ul) -Volume:100-1000ul, -Divisão: 1ul (microlitro), -Exatidão: 5ul (microlitro). Deve possuir tecnologia EASY CALIBRATION. Comando de pipetagem na parte lateral do equipamento. Parte dosificada (vástago e êmbolo) autoclavavel 121Â°C. Adapta ponteiras de tamanho padrão do mercado. Âmbolo e expulsor resistentes a corrosão..

137 PIPETADOR UNIDADE 2 R\$ 51,8400 R\$ 103,6800

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Macropipetador 10ml - Macro - Pipetador 10 ml.



138 MANGUEIRA HIDRÁULICA	METRO	10	R\$ 13,1550	R\$ 131,5500
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Mangueira de silicone				
139 MÁSCARA CONTRA GASES	UNIDADE	4	R\$ 294,0000	R\$ 1.176,0000
<b>Marca:</b> med				
<b>Fabricante:</b> med				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Máscaras para vapores facial, válvula de inspiração e expiração e sistema para acoplamentos de filtro (filtros mecânicos e químicos)				
141 PIPETADOR	UNIDADE	1	R\$ 45,5500	R\$ 45,5500
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Micropipeta, volume fixo de 5.000uL.				
144 PIPETADOR	UNIDADE	8	R\$ 79,9990	R\$ 639,9920
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Micropipeta monocal vol. variável 100 a 1000 UL; câmara de isolamento localizada no corpo da micropipeta; Botão para ajuste de volume, independente do embolo de pipetagem para eliminar possíveis alterações do volume desejado. Sistema de numeração com leitura em visor digital (não eletrônico); Ejetor automático de ponteiros.				
146 PONTEIRA MICROPIPETA	UNIDADE	10	R\$ 18,5000	R\$ 185,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> MicroponteiraDescartável, de 200- 1000 µL, estéril. Pacote com 100 unid.				
150 ÓCULOS PROTEÇÃO	UNIDADE	20	R\$ 20,0000	R\$ 400,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Modelo leve, para sobreposição para ser colocado sobre óculos graduado, ajuste de ângulo, lentes em policarbonato resistente a impacto, proteção contra borrifos químicos, confortável, anatômico e incolor.				
151 PAPEL DE FILTRO	CAIXA 100,00 UN	11	R\$ 2,1699	R\$ 23,8689
<b>Marca:</b> jp				
<b>Fabricante:</b> jp				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro 11cm - Papel de filtro qualitativo 80g Â? 11 cm Caixa com 100 und.				
152 PAPEL DE FILTRO	CAIXA 100,00 UN	7	R\$ 1,3999	R\$ 9,7993
<b>Marca:</b> jp				
<b>Fabricante:</b> jp				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel de filtro qualitativo pacote 100 unids. 9 cm diâmetro.				
153 PAPEL DE FILTRO	CAIXA 100,00 UN	13	R\$ 12,9900	R\$ 168,8700
<b>Marca:</b> jp				
<b>Fabricante:</b> jp				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel filtro faixa preta 12,5 cm de diâmetro, cx. c/ 100 folhas.				
154 PAPEL DE FILTRO	CAIXA 100,00 UN	4	R\$ 32,7220	R\$ 130,8880
<b>Marca:</b> jp				
<b>Fabricante:</b> jp				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> PAPEL FILTRO - PAPEL FILTRO 50X50cm caixa com 100 unidades.				
155 PAPEL	caixa	10	R\$ 19,0000	R\$ 190,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel indicador universal				
157 PAPEL	UNIDADE	20	R\$ 11,9800	R\$ 239,6000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Papel toalhafardos de 1250 folhas, tipo lisa, apresentação em duas folhas 23 x 21 cm, cor creme				
158 PEGADOR ALIMENTO	unidade	2	R\$ 22,3300	R\$ 44,6600
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pegador - Pegador de barra magnética, 10 x 250 mm..				
159 PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	2	R\$ 122,0000	R\$ 244,0000
<b>Marca:</b> abronzinox				
<b>Fabricante:</b> abronzinox				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Peneira granulométrica em aço Inox - MESH/TYLER 9 - Abertura 2mm, dimensões: Diâmetro 8'' (203,2mm) X Altura 2'' (50mm)				
161 PIPETADOR	UNIDADE	62	R\$ 5,5500	R\$ 344,1000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pêra de borracha - Pipetador de segurança 3 vias, Uso manual para um controle preciso do enchimento e dispensação da pipeta, 3 válvulas com esferas, acoplamento em pipetas: Vidro a partir de 1 ml ( 6.5 mm de diâmetro ), Plástico a partir de 2 ml..				
162 PLACA LABORATÓRIO	UNIDADE	3	R\$ 462,6700	R\$ 1.388,0100
<b>Marca:</b> 3m				
<b>Fabricante:</b> 3m				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa Petrifilm - Petrifilm EC - para contagem de Coliformes Totais e Termotolerantes - Pct com 50 un..				
163 PICNÔMETRO	UNIDADE	5	R\$ 28,5000	R\$ 142,5000

<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Picnometro de vidro, cap. 250 ml, com rolha				
165 PICNÔMETRO	UNIDADE	10	R\$ 9,9999	R\$ 99,9990
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Picnômetro capacidade 50 mL				
166 PINÇA LABORATÓRIO	UNIDADE	8	R\$ 19,4500	R\$ 155,6000
<b>Marca:</b> ricolab				
<b>Fabricante:</b> ricolab				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Dupla para Bureta com Mufa, mod. 046 - Pinça Dupla para Bureta com Mufa, mod. 046: Fabricado em alumínio para buretas com abertura de até 35mm, com pontas giratórias revestidas de PVC.: Fabricado em alumínio para buretas com abertura de até 35mm, com pontas giratórias revestidas de PVC. 2(duas)				
167 PINÇA	UNIDADE	10	R\$ 19,5500	R\$ 195,5000
<b>Marca:</b> abc				
<b>Fabricante:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça entomológica em aço inoxidável número 4.				
168 PINÇA	UNIDADE	9	R\$ 15,0000	R\$ 135,0000
<b>Marca:</b> abc				
<b>Fabricante:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça entomológica em aço inoxidável número 2				
169 PINÇA	UNIDADE	8	R\$ 14,0000	R\$ 112,0000
<b>Marca:</b> abc				
<b>Fabricante:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça entomológica em aço inoxidável número 3.				
170 PINÇA	UNIDADE	6	R\$ 14,4800	R\$ 86,8800
<b>Marca:</b> abc				
<b>Fabricante:</b> abc				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça inox 18cm - Pinça p/ tubo de ensaio aço inox 304 metálica comprimento da pinça 18 cm. c.fiscal: 8203.20.90 - passível de st.				
171 PINÇA	UNIDADE	5	R\$ 1,4199	R\$ 7,0995
<b>Marca:</b> ricolab				
<b>Fabricante:</b> ricolab				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça madeira - Pinça de madeira para tubo de ensaio, tipo pregador..				
172 PINÇA	UNIDADE	10	R\$ 22,5550	R\$ 225,5500
<b>Marca:</b> ricolab				
<b>Fabricante:</b> ricolab				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça Metálica 30 cm				
173 PINÇA	UNIDADE	3	R\$ 39,6900	R\$ 119,0700
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça para cadinho 50cm - Pinça para cadinho (Inox) 50 cm.				
174 PINÇA	UNIDADE	4	R\$ 23,6440	R\$ 94,5760
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pinça para frasco e balão - Pinça em aço inox para frasco e balão, 22 cm, com ponta de amianto.				
176 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	39	R\$ 9,8999	R\$ 386,0961
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta 100ml - Pipeta volumétrica 100 ml.				
177 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	90	R\$ 1,6390	R\$ 147,5100
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta 10ml - Pipeta graduada em vidro 10 mL, escala 1/10..				
179 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	12	R\$ 2,6777	R\$ 32,1324
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta 20ml - Pipeta volumétrica 20 ml.				
180 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	8	R\$ 2,6880	R\$ 21,5040
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta 25ml - Pipeta graduada em vidro sorossilicato cap 25 ml.				
181 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	24	R\$ 1,3900	R\$ 33,3600
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta 2ml - Pipeta sorológica graduada 2 mL.				
182 PIPETA LABORATÓRIO.	CAIXA 500,00 UN	21	R\$ 15,0000	R\$ 315,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta 3ml - Pipeta Pasteur descartável de polietileno, 150 mm de comprimento, graduada, 3 mL de capacidade, pacote com 500 unidades..				
183 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	68	R\$ 3,5400	R\$ 240,7200
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta 5ml - Pipeta volumétrica 5 ml.				

184 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	70	R\$ 1,5100	R\$ 105,7000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta 5ml - Pipeta graduada em vidro sorossilicato cap 5 ml.				
185 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	10	R\$ 3,9360	R\$ 39,3600
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pipeta de mohr de 1mL 1/10				
186 PIPETA LABORATÓRIO.	UNIDADE	10	R\$ 7,7990	R\$ 77,9900
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> pipeta de mohr de 1mL 1/100				
187 PIPETADOR	UNIDADE	4	R\$ 11,9900	R\$ 47,9600
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipetador pipump para pipetas 25 mL – vermelho				
195 PIPETA LABORATÓRIO.	unidade	20	R\$ 10,9880	R\$ 219,7600
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pipeta Volumétrica de vidro esgotamento total capacidade para 15 mL				
203 PLACA DE PETRI	UNIDADE	30	R\$ 1,6400	R\$ 49,2000
<b>Marca:</b> perfecta				
<b>Fabricante:</b> perfecta				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de Petri diâmetro de 6 cm				
205 PLACA DE PETRI	UNIDADE	500	R\$ 2,4900	R\$ 1.245,0000
<b>Marca:</b> perfecta				
<b>Fabricante:</b> perfecta				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de Petri em vidro autoclavável, com tampa e fundo, superfícies planas lisas e transparência perfeita, diâmetro (externo)= 120mm, altura = 20mm e espessura de 2mm				
206 PLACA DE PETRI	UNIDADE	476	R\$ 1,7800	R\$ 847,2800
<b>Marca:</b> perfecta				
<b>Fabricante:</b> perfecta				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Placa de Petri - Placa de Petri em vidro. Tampa e Fundo superfícies planas - Diam Ext x Altura mm (100x20).				
211 POTE USO LABORATÓRIO	UNIDADE	200	R\$ 1,7300	R\$ 346,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote plástico com tampa capacidade 250ml.				
212 POTE USO LABORATÓRIO	UNIDADE	300	R\$ 1,4500	R\$ 435,0000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pote de vidro branco com tampa plástica rosqueável para utilização em cultivo de plantas em laboratório de cultura de tecidos com as seguintes medidas: capacidade 200 ml, altura externa 8,6 cm e largura interna da boca 3,5 cm.				
213 PROVETA	UNIDADE	99	R\$ 3,7900	R\$ 375,2100
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proveta - Proveta graduada de vidro , com bico ,com gravação permanente de fácil leitura, capacidade 100ml divisão de 1 em 1ml, com base de poli(plástico), escala externa..				
214 PROVETA	UNIDADE	107	R\$ 2,9700	R\$ 317,7900
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proveta - Proveta graduada de vidro , com bico ,com gravação permanente de fácil leitura, capacidade 25 mL divisão de 1 em 1mL, com base de poli(plástico), escala externa..				
215 PROVETA	UNIDADE	70	R\$ 14,9330	R\$ 1.045,3100
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> proveta - Proveta graduada de vidro , com bico ,com gravação permanente de fácil leitura, capacidade 1000ml divisão de 10 em 10ml, com base de poli(plástico), altura total 440mm x diametro 65mm aprox. Esp.2mm aprox. , escala externa.				
216 PROVETA	UNIDADE	40	R\$ 15,4440	R\$ 617,7600
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proveta cap.1000 ml Mod. 0900 - Proveta em PP (Plástico) autoclavável cap.1000 ml subd. 10 ml. .				
217 PROVETA	UNIDADE	5	R\$ 9,4400	R\$ 47,2000
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Proveta cap. 500ml, Mod. 0900: - Proveta em PP (Plástico) autoclavável cap.500 ml subd. 10 ml. .				
218 PROVETA	UNIDADE	56	R\$ 7,0999	R\$ 397,5944
<b>Marca:</b> quali				
<b>Fabricante:</b> quali				
<b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> proveta de plástico 250ml - Proveta em plástico 250 ml, escala com subdivisões de 2 ml..				
219 PROVETA	UNIDADE	22	R\$ 1,9900	R\$ 43,7800
<b>Marca:</b> quali				

**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta de vidro com base sextavada, graduada PP de 10 ml.

220 PROVETA UNIDADE 27 R\$ 7,9900 R\$ 215,7300

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta de vidro com base sextavada, graduada PP de 250ml.

221 PROVETA UNIDADE 65 R\$ 3,1900 R\$ 207,3500

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta de vidro com base sextavada, graduada PP de 50ml.

222 PROVETA UNIDADE 25 R\$ 11,8800 R\$ 297,0000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Proveta graduada base sextavada polipropileno e rolha de polipropileno - 500 ml

223 REDE PROTEÇÃO unidade 9 R\$ 68,0000 R\$ 612,0000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rede entomológica com diâmetro de 40 cm.

227 SUPORTE LABORATÓRIO UNIDADE 6 R\$ 43,5555 R\$ 261,3330

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** SUPORTE UNIVERSAL - SUPORTE UNIVERSAL para buretas, em aço inox, base de 200 x 12 mm, altura de 700 mm.

228 TERMÔMETRO UNIDADE 7 R\$ 22,7500 R\$ 159,2500

**Marca:** incoterm**Fabricante:** incoterm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro digital para geladeira, Características: 0+50°C: 0,1 °C (EXT) e -50+70°C: 0,1 °C (INT), registro de máximo e mínimo da temperatura interna e externa, cabo do sensor externo com 1,8 m

229 TERMÔMETRO UNIDADE 4 R\$ 27,9888 R\$ 111,9552

**Marca:** incoterm**Fabricante:** incoterm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro tipo espeto. Visor-Display de cristal líquido(LCD) Três dígitos. Funções: temperatura em °C, ° F, memória(Data Hold), registro de mínimo e máximo e desligamento automático (Auto Pwer Off). Escalas: -40°C a 250 °C. Resolução/Exatidão: 0,1° + ou - (1,5% + 2°) do fundo de escala. Taxa de amostragem: dois segundos. Alimentação com uma pilha de 1,5 V tipo LR44. Acompanha um manual de instruções, uma pilha e uma caixa de embalagem. Certificado Rastreável RBC.

230 TERMÔMETRO UNIDADE 4 R\$ 19,9900 R\$ 79,9600

**Marca:** incoterm**Fabricante:** incoterm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro até 150 C +/- -1 C de mercúrio com escala interna

231 TERMÔMETRO unidade 25 R\$ 19,9900 R\$ 499,7500

**Marca:** incoterm**Fabricante:** incoterm**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Termômetro para Laboratório: uso laboratório, material corpo vidro, elemento expansão mercúrio, graduação 0,50, faixa escala -10 a 110 ° C , comprimento 225, características adicionais prismático e incolor.

232 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 40 R\$ 0,1900 R\$ 7,6000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO, de Durhan, em vidro borossilicato neutro, dimensões de 5 mm(diâmetro) x 32 mm(comprimento).

234 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 50 R\$ 1,1800 R\$ 59,0000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio 18 x 150 mm em vidro neutro com tampa rosca ( ±25 ml)

235 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 50 R\$ 2,9990 R\$ 149,9500

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio 20 x 200 mm em vidro boro com tampa rosca ( ±43 ml)

236 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 80 R\$ 1,2500 R\$ 100,0000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de Ensaio, sem tampa, em vidro neutro temperado e transparente (autoclavável). (Diâmetro externo de 25 mm, Comprimento de 150mm e espessura da parede de 1 mm).

237 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 50 R\$ 1,7900 R\$ 89,5000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio 24mm de diâmetro e 250mm de comprimento, sem borda.

238 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 700 R\$ 0,8399 R\$ 587,9300

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de Ensaio - Tubo de ensaio, em vidro neutro temperado, com tampa de rosca (autoclavável). - (16x100 )mm.

240 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 1000 R\$ 0,7100 R\$ 710,0000

**Marca:** quali

**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo de ensaio em vidro 24,5 x 200 mm pacote com 100 unidades

241 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 50 R\$ 4,9090 R\$ 245,4500

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo micro digestor - Tubo microdigestor, parede reforçada, termorresistente, 24 mm de diâmetro, 250 mm de comprimento, 2 mm de espessura de parede..

242 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 10 R\$ 48,5900 R\$ 485,9000

**Marca:** med**Fabricante:** med**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** TUBO, para coleta de sangue a vacuo, incolor, transparente, esteril, sem anticoagulante, volume de aspiracao 10 ml, siliconizado, com tampa de borracha na cor vermelha, dimensoes 16mm x 100 mm.

244 TUBO LABORATÓRIO UNIDADE 1 R\$ 60,9800 R\$ 60,9800

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Tubo ependorf, contendo 1000 unidades a embalagem.

245 VIDRO RELÓGIO UNIDADE 40 R\$ 1,1900 R\$ 47,6000

**Marca:** quali**Fabricante:** quali**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Vidro de relógio - Vidro de relógio lapidado, com 10 cm de diâmetro..**Total do Fornecedor: R\$ 42.091,0502****11.464.383/0001-75 - GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
77 CÁPSULA DE EVAPORAÇÃO	UNIDADE	150	R\$ 8,2100	R\$ 1.231,5000

**Marca:** Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cápsula de alumínio 60x40 - Cápsula de alumínio diâmetro 60x40mm.

81 COLHER UNIDADE 15 R\$ 29,8200 R\$ 447,3000

**Marca:** Solotest**Fabricante:** Solotest**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Colher de solo quadrada - Colher quadrada, para solos tipo DER.

148 DISPOSITIVO MOLECULAR unidade 7 R\$ 839,1600 R\$ 5.874,1200

**Marca:** 3b**Fabricante:** 3b**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de Química Orgânica e Inorgânica adequado para cursos de segundo e terceiros graus que permitem construir modelos de moléculas planas e espaciais, construir cadeias carbonicas aciclicas e ciclicas, estudar isomeria plana e espacial e visualizar o mecanismo de reações químicas. O kit contém: 106 átomos - somente modelos abertos, sendo: 14 Carbono, pretos, 4 tetraédricos 6 Carbono, azul escuro, 5 tribipiramidal 12 Hidrogênio, brancos, 1 buraco 2 Hidrogênio, brancos, 2 linear 6 Nitrogênio, azul, 4 tetraédricos 4 Nitrogênio, azul, 3 piramidal 13 Oxigênio, vermelhos, 2 angular 4 Oxigênio, vermelhos, 4 tetraédricos 5 Oxigênio, vermelhos, 1 buraco 8 Enxofre, amarelo, 2 angular 4 Enxofre, amarelo, 4 tetraédricos 1 Enxofre, amarelo, 6 octaédrico 4 Fósforo, violeta, 4 tetraédricos 1 Fósforo, violeta, 5 tribipiramidal 2 Fósforo, violeta, 3 piramidal 8 Halogêneos, verde, 1 buraco 4 Metais, cinza, 1 buraco 3 Metais, cinza, 2 angular 2 Metais, cinza, 3 piramidal 4 Metais, cinza, 4 tetraédricos 1 Metal, cinza, 6 octaédrico 38 Ligações, cinza, médias 36 Ligações, cinza, compridas, flexíveis 12 ligações, violetas, médias 1 caixa, cinza, 235 x 170 x 58 mm 1 manual de instruções

149 DISPOSITIVO MOLECULAR unidade 7 R\$ 241,9800 R\$ 1.693,8600

**Marca:** 3b**Fabricante:** 3b**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Kit de Química Orgânica - modelos moleculares. Kit composto de 111 átomos - modelos abertos - compactos. 24 Carbono, pretos, 4 tetraédricos 6 Carbono, pretos, 3 trigonal 2 Carbono, pretos, 2 linear 6 Carbono, pretos, 5 tribipyr 40 Hidrogênio, brancos, 1 buraco 12 Oxigênio, vermelhos, 2 angular 4 Nitrogênio, azul, 4 tetraédricos 1 Enxofre, amarelo, 4 tetraédricos 1 Enxofre, amarelo, 2 angular 4 Fósforo, violeta, 4 tetraédricos 8 Halogêneos, verde, 1 buraco 2 Metais, cinza, 1 buraco 1 Metal, cinza, 2 buracos 55 Ligações, cinza, médias 25 Ligações, cinza, compridas, flexíveis 60 Ligações, brancas, curtas 1 Ferramenta.

156 PAPEL pacote 6 R\$ 140,2100 R\$ 841,2600

**Marca:** Jprolab**Fabricante:** Jprolab**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Papel para germinação - Papel para germinação 28 x 38 cm , pacote c/ 1000 Unidades.**Total do Fornecedor: R\$ 10.088,0400****12.003.969/0001-03 - ULTRA COMMERCE DISTRIBUICAO LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 ALFINETE ENTOMOLÓGICO	UNIDADE	15	R\$ 18,5000	R\$ 277,5000

**Marca:** LK Entomológic**Fabricante:** LK Entomológic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,30 MM, ADICIONAL COM CABEÇA

8 ALFINETE ENTOMOLÓGICO UNIDADE 5 R\$ 18,2900 R\$ 91,4500

**Marca:** LK Entomológic**Fabricante:** LK Entomológic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40

X 0,45 MM, ADICIONAL COM CABEÇA

9 ALFINETE ENTOMOLÓGICO

UNIDADE

10

R\$ 18,5000

R\$ 185,0000

**Marca:** LK Entomológic**Fabricante:** LK Entomológic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,45 MM, ADICIONAL COM CABEÇA

10 ALFINETE ENTOMOLÓGICO

UNIDADE

5

R\$ 18,5000

R\$ 92,5000

**Marca:** LK Entomológic**Fabricante:** LK Entomológic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,55 MM, ADICIONAL COM CABEÇA

11 ALFINETE ENTOMOLÓGICO

UNIDADE

4

R\$ 18,5000

R\$ 74,0000

**Marca:** LK Entomológic**Fabricante:** LK Entomológic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,70 MM, ADICIONAL COM CABEÇA

12 ALFINETE ENTOMOLÓGICO

UNIDADE

2

R\$ 18,5000

R\$ 37,0000

**Marca:** LK Entomológic**Fabricante:** LK Entomológic**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** ALFINETE ENTOMOLÓGICO, MATERIAL AÇO INOX, DIMENSÕES CERCA DE 40 X 0,60 MM, ADICIONAL COM CABEÇA**Total do Fornecedor: R\$ 757,4500****12.349.852/0001-78 - CONCEITUAL - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIOS**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
140 PIPETADOR	UNIDADE	1	R\$ 45,6700	R\$ 45,6700

**Marca:** DIGIPET**Fabricante:** DIGIPET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta automática (mecânica) destinada para uso em pipetas que exijam alta reprodutibilidade como em soluções aquosas, ácidos, reagentes, suspensões, soros etc. Produzidas de acordo com as normas internacionais o que assegura uma estabilidade perfeita durante o seu funcionamento. Com as seguintes características técnicas: APLICAÇÕES: Pesquisas educacionais; Rotinas laboratoriais. VOLUME: 10000 µl. PRECISÃO: 99,5 %. ESTRUTURA: A estrutura das pipetas é confeccionada em plástico reforçado. CALIBRAÇÃO: As pipetas vem acompanhada do certificado de calibração individual, de acordo com as normas EN ISO 8655 e DIN 12650. Caso necessite de aferição ao longo do tempo, o processo para calibração, normalmente é realizado utilizando-se de água destilada a uma temperatura de 20° C e de uma chave fornecida com a micropipeta. Este procedimento poderá ser feito no próprio laboratório (conforme instruções contidas no manual) ou através do contato com a assistência técnica autorizada pelo fabricante. AUTOCLAVAGEM: Todas as partes inferiores da pipeta, que tem possibilidade de entrar em contato com as amostras, são autoclaváveis. ESTERILIZADAS: A parte superior (corpo) da micropipeta pode ser esterilizada com etanol (não autoclavável). EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS: O ejeter automático de ponteiras, que facilita o manuseio durante liberação de ponteiras, além de proteger o usuário do contato com as ponteiras que já foram utilizadas. PONTEIRAS COMPATÍVEIS: Compatível com ponteiras de 10000 ml. Esta micropipeta aceita tanto ponteiras originais, como de outras marcas (universal), comumente encontradas no mercado. O CONJUNTO COMPLETO E FORNECIDO COM: 01 Micropipeta monocanal de volume fixo; 01 Chave de calibração; 01 Manual de instruções; 01 Certificado individual de calibração. REF. MODELO: VF-10000 MARCA: DIGIPET

142 PIPETADOR

UNIDADE

1

R\$ 45,6700

R\$ 45,6700

**Marca:** DIGIPET**Fabricante:** DIGIPET

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Micropipeta automática (mecânica) destinada para uso em pipetas que exijam alta reprodutibilidade como em soluções aquosas, ácidos, reagentes, suspensões, soros etc. Produzidas de acordo com as normas internacionais o que assegura uma estabilidade perfeita durante o seu funcionamento. Com as seguintes características técnicas: APLICAÇÕES: Pesquisas educacionais; Rotinas laboratoriais. VOLUME: 1000 µl. PRECISÃO: 99,8 %. ESTRUTURA: A estrutura das pipetas é confeccionada em plástico reforçado. CALIBRAÇÃO: As pipetas vem acompanhada do certificado de calibração individual, de acordo com as normas EN ISO 8655 e DIN 12650. Caso necessite de aferição ao longo do tempo, o processo para calibração, normalmente é realizado utilizando-se de água destilada a uma temperatura de 20° C e de uma chave fornecida com a micropipeta. Este procedimento poderá ser feito no próprio laboratório (conforme instruções contidas no manual) ou através do contato com a assistência técnica autorizada pelo fabricante. AUTOCLAVAGEM: Todas as partes inferiores da pipeta, que tem possibilidade de entrar em contato com as amostras, são autoclaváveis. ESTERILIZADAS: A parte superior (corpo) da micropipeta pode ser esterilizada com etanol (não autoclavável). EJETOR AUTOMÁTICO DE PONTEIRAS: O ejeter automático de ponteiras, que facilita o manuseio durante liberação de ponteiras, além de proteger o usuário do contato com as ponteiras que já foram utilizadas. PONTEIRAS COMPATÍVEIS: Compatível com ponteiras de 1000 ml. Esta micropipeta aceita tanto ponteiras originais, como de outras marcas (universal), comumente encontradas no mercado. O CONJUNTO COMPLETO E FORNECIDO COM: 01 Micropipeta monocanal de volume fixo; 01 Chave de calibração; 01 Manual de instruções; 01 Certificado individual de calibração. REF. MODELO: VF-1000 MARCA: DIGIPET

160 PEPTÍDEO

FRASCO 50,00 MCG

3

R\$ 101,8600

R\$ 305,5800

**Marca:** HIMEDIA**Fabricante:** HIMEDIA3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** A Peptona Bacteriológica é preparado por digestão enzimática de carne fresca selecionada. SINÔNIMOS: •Bacteriological Peptone; •Peptone Bacteriological; •Bacto Peptone; •Universal Peptone. APLICAÇÃO E USO: Usada na preparação de meios nutritive, sendo altamente nutritiva, suporta bom crescimento de ampla variedade de microorganismos. Uso em meios diagnósticos para identificação de bactérias através de testes bioquímicos como produção de indol, produção de sulfito de hidrogênio, etc. Uso em meios gerais de laboratórios e para produção comercial de enzimas, vacinas, antibióticos, esteróides e outros produtos. COMPOSIÇÃO: •Nitrogênio Total: mínimo 11.5%; •Nitrogênio a-Amino: mínimo 3.5%; •Umidade: máximo 5.0%; •Cinzas: máximo 10.0%; •Cloreto de Sódio: máximo 5.0%; •pH (solução 1%): 6.6 ± 0.5. APARÊNCIA DO PÓ: Pó amarelo, com odor característico. COLORAÇÃO: Cor marrom amarelado. TRANSPARÊNCIA: Solução permanece clara após autoclavagem, sem precipitados em contato com outros constituintes do meio. CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO: Armazenar em temperatura ambiente (abaixo de 30°C). VALIDADE: 4 anos APRESENTAÇÃO: Frasco de 500 gramas com tampa rosqueável e lacre de segurança. MARCA: HIMEDIA REF. MODELO: RM001-500G

207 PLACA DE PETRI CAIXA 10,00 UN 60 R\$ 6,0000 R\$ 360,0000

**Marca:** PLAST-BIO

**Fabricante:** PLAST-BIO

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** PLACA DE PETRI 90 X 15MM, DESCARTÁVEL CARACTERÍSTICAS: - Fabricada em poliestireno translúcido (PS); - Estéril (esterilizadas por óxido de etileno); - Sem divisões nem marcações; - Não vem embalada individualmente; DIMENSÕES (mm): 90mm de diâmetro x 15mm de altura. APRESENTAÇÃO: Pacote com 10 peças. REF. MODELO: "HS-C-33100901" MARCA: "PLAST-BIO"

**Total do Fornecedor: R\$ 756,9200**

**14.792.176/0001-38 - CARLOS FERREIRA ALVES BARBOSA - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34 BALÃO LABORATÓRIO	UNIDADE	2	R\$ 19,0000	R\$ 38,0000

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALÃO LABORATÓRIO, TIPO USO VOLUMÉTRICO, TIPO FUNDO FUNDO CHATO, MATERIAL VIDRO, CAPACIDADE 2000, ACESSÓRIOS ROLHA DE VIDRO

64 BURETA	UNIDADE	18	R\$ 15,0000	R\$ 270,0000
-----------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 25, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON

65 BURETA	UNIDADE	15	R\$ 16,5000	R\$ 247,5000
-----------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 10, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON

66 BURETA	UNIDADE	31	R\$ 15,9900	R\$ 495,6900
-----------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BURETA, MATERIAL VIDRO, GRADUAÇÃO GRADUADA, VOLUME 50, ESCALA GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,1 EM 0,1 ML, NUMERADA, ACESSÓRIOS COM TORNEIRA DE TEFLON

83 CONDENSADOR DE FASE	unidade	8	R\$ 17,4000	R\$ 139,2000
------------------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** CARLABOR

**Fabricante:** CARLABOR

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** CONDENSADOR DE FASE, NOME CONDENSADOR DE FASE

**Total do Fornecedor: R\$ 1.190,3900**

**29.387.016/0001-80 - MULTITEC COMERCIAL E DISTRIBUIDORA LTDA. - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
143 PIPETADOR	UNIDADE	8	R\$ 123,0000	R\$ 984,0000

**Marca:** MDI

**Fabricante:** MDI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cód. VIP-1.100 - MICROPIPETA MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL DE 1000 A 5000uL, SEMI- AUTOCLAVÁVEL, PISTÃO EM AÇO INÓX, , 121°C POR 20 MINUTOS; PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: EJETA PONTEIRAS DE MODO SUAVE E EVITA QUALQUER CONTAMINAÇÃO; CONFIGURAÇÃO DO VOLUME SELECIONADO É PRECISO E GARANTE PRECISÃO NO LÍQUIDO PIPETADO; PIPETAGEM EM DOIS ESTÁGIOS, O QUE PERMITE REALIZAR A PIPETAGEM REVERSA; TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL COM ALTA PRECISÃO; CONE DE PONTEIRAS DURÁVEL E AUTOCLAVÁVEL FEITO COM O MATERIAL PVDF QUE GARANTE RESISTÊNCIA A CHOQUES FÍSICOS, DANOS QUÍMICOS OU CORROSÃO; FÁCIL AJUSTE DE VOLUME, APENAS GIRANDO O PISTÃO, EVITANDO NÓS EM LUVAS; SISTEMA DIGITAL DE PARADA APÓS A CONFIGURAÇÃO DO VOLUME O QUE PERMITE QUE O PISTÃO NÃO GIRE, GARANTINDO PRECISÃO NO VOLUME SEM ALTERAÇÕES; FÁCIL CALIBRAÇÃO E FÁCIL UTILIZAÇÃO, ACOMPANHA UM KIT DE FERRAMENTAS E UM SUPRIMENTO PADRÃO, TESTES DE ROTINA E RE-CALIBRAÇÃO; CADA PIPETA TEM SEU NÚMERO DE SÉRIE INDIVIDUAL E RELATÓRIO DE CALIBRAÇÕES PRÓPRIAS; CÓDIGO DE CORES PARA FÁCIL IDENTIFICAÇÃO; ESPECIFICAÇÕES DE ACORDO COM OS PADRÕES DIN 12650 & EM-ISO 8655

145 PIPETADOR	UNIDADE	5	R\$ 196,0000	R\$ 980,0000
---------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** KASVI

**Fabricante:** KASVI

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MODELO: K1-10.000B - MICROPIPETAS MONOCANAL VOLUME VARIÁVEL, 1.000 A 10.000uL, CORPO EM PBT, BASE EM PVDF E PISTÃO EM AÇO INOX; LEVE, ANATÔMICA E COM CÓDIGO DE CORES; COM TRAVA DE VOLUME; EJETOR LATERAL; FÁCIL AJUSTE E LEITURA; RESISTENTE A SOLUÇÕES ÁCIDAS, ALCALINAS E OUTROS SOLVENTES ORGÂNICOS; TOTALMENTE AUTOCLAVÁVEL (121°C, 15PSI, 20MIN). EMBALAGEM: 01 MICROPIPETA; 01 CHAVE DE CALIBRAÇÃO E MANUAL DE INSTRUÇÕES.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.964,0000**

**55.741.110/0001-04 - EXOM ARTIGOS PARA LABORATORIOS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 ANALISADOR LABORATÓRIO	unidade	5	R\$ 209,5800	R\$ 1.047,9000

**Marca:** Exom

**Fabricante:** Exom

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Acidímetro Dornic completo - Acidímetro de Dornic em polipropileno completo., 0 a 100 ml - c/ frasco de plástico para análise de acidez.

21 BANDEJA	UNIDADE	9	R\$ 36,8400	R\$ 331,5600
------------	---------	---	-------------	--------------

**Marca:** Exom

**Fabricante:** Exom

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja retangular inox - Bandeja retangular inox, sem alça, altamente durável, que mantém suas características originais e preserva a beleza com o tempo, com dimensão de 24x18x1,5

37 BANDEJA	UNIDADE	15	R\$ 14,8900	R\$ 223,3500
------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** nalgon

**Fabricante:** nalgon

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bandeja 12,5L - Bandeja 12,5lt plástica pe 38x53cm altura 8 cm nalgon c.fiscal: 3926.90.40 - passível de st.

104 ESTANTE	unidade	14	R\$ 58,6400	R\$ 820,9600
-------------	---------	----	-------------	--------------

**Marca:** EXOM

**Fabricante:** EXOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estante 24 tubos - Estante para tubos, 24 tubos de capacidade com diâmetro de 25 mm, confeccionada em aço inox..

114 FUNDO PENEIRA GRANULOMÉTRICA	UNIDADE	1	R\$ 880,0000	R\$ 880,0000
----------------------------------	---------	---	--------------	--------------

**Marca:** EXOM

**Fabricante:** EXOM

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fundo para peneira Diâmetro 8'' (203,2mm) X Altura 2'' (50mm) em latão

209 PONTEIRA MICROPIPETA	UNIDADE	2	R\$ 26,5100	R\$ 53,0200
--------------------------	---------	---	-------------	-------------

**Marca:** TPP

**Fabricante:** TPP

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Ponteira para micropipeta de 100 a 1000 µL pacote com 1000.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 3.356,7900**

**Valor Global da Ata:** **R\$ 67.567,7102**



Imprimir o  
**Relatório**

**Voltar**